
UCHWAŁA NR V/37/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje:

§ 1. 1. Gmina Nowy Tomyśl udziela Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej, z przeznaczeniem na budowę ciągu rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 305 Bolewice - Nowy 
Tomyśl - Wolsztyn - Wschowa - Wroniniec na odcinku Nowy Tomyśl - Boruja Kościelna w km od 10+219 do 
12+700.

2. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1 wynosi 1.216.300,00 zł (słownie: 
jedenmiliondwieścieszesnaścietysięcytrzystazłotych 00/100).

§ 2. Podstawą udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 będzie umowa, określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, zawarta pomiędzy Gminą Nowy Tomyśl a Województwem 
Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 4C19D855-48AF-4584-AFC1-DCB254435E7E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr V/37/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie

udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym - gminy mogą udzielać pomocy, w tym

finansowej, innym jednostkom samorządu terytorialnego. Art. 220 ustawy o finansach publicznych

precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego ma formę dotacji

celowej lub pomocy rzeczowej.

Zgodnie natomiast z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju

pomocy wymaga uprzedniej uchwały właściwej Rady, a po jej podjęciu - zawarcia pomiędzy obydwoma

jednostkami samorządu terytorialnego umowy, co do której spory w zakresie ewentualnych zwrotów dotacji

podlegają orzecznictwu sądów powszechnych (art. 220 ust. 3 ustawy o finansach publicznych).

Na mocy porozumienia zawartego w 31 lipca 2017 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim -

Wielkopolskim Zarządzem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu a Gminą Nowy Tomyśl, Gmina zobowiązała

się do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej zabezpieczenia w budżecie Gminy środków

finansowych z przeznaczeniem na udzielenie pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz Województwa

Wielkopolskiego w związku z realizacją zadania polegającego na budowie ciągu rowerowego wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 305 Bolewice - Nowy Tomyśl - Wolsztyn - Wschowa - Wroniniec na odcinku Nowy

Tomyśl - Boruja Kościelna w km od 10+219 do 12+700. Gmina Nowy Tomyśl wobec powyższego chcąc

wywiązać się ze złożonych deklaracji i mając na względzie potrzebę budowy ciągu rowerowego, podjęcie

uchwały o udzieleniu pomocy finansowej jest jak najbardziej zasadne.

Id: 4C19D855-48AF-4584-AFC1-DCB254435E7E. Podpisany Strona 1




